[image: Brasão Prefeitura timbre]        ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE
TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 030/2023

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

a) Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta Indicação, que seja estuda a possibilidade de providenciar a pintura de sinalização da estrada de rolamento e do meio fio da rua Duque de Caxias, do bairro Canabarro, seguindo por toda a extensão da estrada geral de Linha Germano.

b) [bookmark: _GoBack]Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta Indicação, que seja estuda a possibilidade de providenciar a pintura de sinalização da estrada de rolamento e do meio-fio da estrada de Linha São Jacó, Teutônia, em toda a sua extensão.

Justificativa

É uma antiga reivindicação dos moradores da rua Duque de Caxias, do bairro Canabarro, e das localidades de Linha Germano e Linha São Jacó, pois não existe mais demarcação do meio-fio nestas estradas, tornando perigoso o trânsito de veículos, pedestres e ciclistas por estas vias.

Sala de Sessões da Câmara, 27 de março de 2023.

Márcio Cristiano Vogel
Vereador

image1.png